СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2019 № 2/3
О внесении изменений в Порядок учета предложений по проекту Устава,

проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского городского округа Московской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения участия граждан в решении вопросов местного самоуправления Совет депутатов Одинцовского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского городского округа Московской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского городского округа от 30.04.2019 № 8/1, следующее изменения:

1) часть 2 раздела 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) ответственное лицо, подразделение или комиссии (рабочая группа) Администрации Одинцовского городского округа по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия по проведению публичных слушаний).»;

2) часть 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«4. После официального опубликования проекта решения, настоящего Порядка и решения о проведении публичных слушаний до момента публичных слушаний не может быть менее 30 дней и более 50 дней.»;
2) часть 5 раздела 3 исключить;
3) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Итоги обсуждения и проведения публичных слушаний

1. Результаты публичных слушаний носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на заседании Совета депутатов.»
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова